MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus  Restinga

Gabinete da Direção-geral

OFÍCIO CIRCULAR INTERNO Nº 084/2023/GAB/RESTINGA/IFRS

Porto Alegre, 09 de maio de 2023.

Aos membros do Conselho do Campus Restinga do IFRS

Assunto: Convocação e Pauta da 2ª Reunião Ordinária do Conselho de Campus 2023 –
16.05.2023.

Prezados(as),
 Ao cumprimentá-los(as), a Diretora-geral do Campus do Campus Restinga, no uso
de suas atribuições, convoca os membros titulares, e na impossibilidade justificada destes os
membros suplentes, para a 2ª Reunião Ordinária do Conselho de Campus, a ser realizada no
dia 16 de maio de 2023, às 15h, via web conferência, pelo link
https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-wrestinga.

 A reunião terá como pauta:

 1) Aprovação da ata nº 01/2023;
 2) Homologação da Resolução ad referendum nº 012/2023 - Altera Plano de Aplicação
de Recursos do projeto Fortalecendo territórios em educação popular (2ª alteração);
         3) Homologação da Resolução ad referendum nº 013/2023 - Alterar Plano de Aplicação
de Recursos do projeto EcoRestinga;
         4) Aprovação de alteração na Resolução nº 011/2023 - Sábados Letivos 2023;
         5) Aprovação de alteração do Plano de Ação 2023 a partir da recomposição
orçamentária;
         6) Ação de desenvolvimento em serviço - Pedro Leite;
 7) Ação de desenvolvimento em serviço - Tanise Fernandes;
         8) Ação de desenvolvimento em serviço - Gabriela Anhaia; e

  Atenciosamente,

Diretora-geral substituta do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 228/2021

https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-wrestinga

		2023-05-09T20:01:46-0300